Договор №____

на организацию участия

в Международном инвестиционном Форуме
«Финансирование посткризисных экономик государств-участников СНГ.

Актуальные проблемы Новые возможности»

г. Ялта, Украина

    с 01 по 04 июля 2010 г.

г. Москва

          «___» ___________ 2010 г.

Некоммерческое партнерство содействия сотрудничеству между государствами-участниками СНГ «Финансово – банковский совет СНГ»», в дальнейшем именуемое «Исполнитель», в лице Генерального директора Нефидова Павла Павловича, действующего на основании Устава, и _________________________________________________________________,

именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________________

___________________________________, действующего на основании ____________________________, с другой стороны,  совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Заказчик поручает и оплачивает Исполнителю, а Исполнитель принимает на себя и исполняет обязательства в рамках данного поручения, по организации участия представителей Заказчика (в том числе и более одного лица) в Международном инвестиционном Форуме «Финансирование посткризисных экономик государств-участников СНГ. Актуальные проблемы. Новые возможности» г. Ялта, Украина с 01 по 04 июля 2010 г., далее именуемом по тексту настоящего Договора «Форум»,  в соответствии с условиями участия, выбранными Заказчиком из предлагаемых Исполнителем пакетов участия, либо иных видов участия, описанных в Заявке на участие, далее именуемой по тексту настоящего договора «Заявка на участие» (Приложение №1 к настоящему договору, являющееся его неотъемлемой частью).

2. Обязанности Исполнителя

Исполнитель в рамках принятых на себя обязательств, в соответствии с условиями участия, выбранными и оплаченными Заказчиком, обязуется:

2.1. Обеспечить участие Заказчика в работе Форума в соответствии с  условиями отраженными в Заявке на участие;

2.2. Обеспечить размещение Заказчика, согласно условиям отраженным в Заявке на участие (в случае участия от компании более одного лица, Заявка на участие составляется на каждого представителя и Приложение №1 нумеруется следующим образом: №1/1, №1/2 и т.д.);

2.3. Обеспечить перелет Заказчика, при соблюдении им всех требований, относящихся к обязанностям Заказчика, описанных в настоящем Договоре и Заявке на участие, заполненной надлежащим образом. Исполнитель не несет какой бы то ни было ответственности перед Заказчиком за выполнение условий настоящего Договора, связанных с выполнением обязательств авиакомпанией-перевозчиком, в рамках данного поручения и за последствия, вытекающие из полного или частичного неисполнения указанным перевозчиком своих обязательств.

2.4. Предоставить предусмотренные трансферы согласно условий отраженных в Заявке на участие, для обеспечения участия Заказчика в мероприятиях, проводимых в рамках Форума, в соответствии с выбранным видом участия: пленарных заседаниях, официальных и торжественных мероприятиях, дополнительной и культурной программе, если предоставление таковых потребуется в случае возможной значительной географической удаленности объектов проведения соответствующих мероприятий Форума.

2.5. Обеспечить Заказчика печатными информационными материалами  Форума.

2.6. Разместить информацию о Заказчике в каталоге Форума (в случае издания такового Исполнителем и получения информации о Заказчике согласно требованиям Исполнителя) и на официальном сайте Исполнителя в Интернете: ________________________на срок не менее чем до даты окончания Форума.

3. Обязанности Заказчика

Заказчик обязуется:

3.1. Оплатить стоимость участия в Форуме в сроки, предусмотренные п. 4.1. Договора.

3.2. Отправить Исполнителю его экземпляры оригиналов Договора, акта  и прочих, предусмотренных законодательством РФ документов любым способом, обеспечивающим их доставку в течение пяти рабочих дней после получения Заказчиком данных документов (дата отправки подтверждается соответствующими документами службы доставки).

            3.3. Предоставить Исполнителю в течение двух рабочих дней с момента подписания настоящего договора следующие документы и информацию: логотип в формате Corel Draw версия 12, Illustrator и общую информацию об организации (не более 50 слов), необходимые Исполнителю для выполнения обязательств, в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.4. Принять участие в Форуме в соответствии с условиями настоящего Договора.

4. Цены и порядок расчетов сторон

4.1. За участие в Форуме, согласно условиям настоящего Договора, Заказчик оплачивает Исполнителю стоимость участия, предусмотренную соответствующим видом пакета или статуса участия –

для участника Форума, нерезидента Российской Федерации в сумме__________________(_______________________________________) Евро, в т.ч. НДС 18% ____________(______________________________________) Евро

для участника Форума, резидента Российской Федерации в сумме _________________________(______________________________________) рублей__  коп., в т.ч. НДС 18%, ___________(__________________________________) рублей ___ коп., эквивалентной сумме в размере _____________ (____________________________) евро по курсу ЦБ России на момент выставления счета Исполнителем, на основании счета на оплату, перечислением на соответствующий банковский счет Исполнителя, в зависимости от юрисдикции Заказчика, указанный в соответствующем разделе данного Договора в течение 10 (десяти) банковских дней, считая с даты, следующей за датой заключения сторонами настоящего Договора и выставления счета на оплату. При этом все комиссии по банковскому переводу денежных средств оплачивает Заказчик.

4.2. В случае отсутствия на соответствующем, в зависимости от юрисдикции Заказчика, расчетном счете Исполнителя денежных средств, перечисленных Заказчиком в указанный срок, в полном объеме, в соответствии с выбранными условиями и статусом участия, Исполнитель не несет каких-либо обязательств перед Заказчиком по выполнению условий настоящего Договора.

4.3. Оговоренная выше сумма является окончательной по выбранным условиям участия, при поступлении денежных средств на счет Исполнителя в объеме, определенном выбранным Заказчиком пакетом или статусом участника и включает в себя все возможные налоги и сборы, но не включает возможные комиссионные сборы банков за осуществление данного платежа, оплачиваемые Заказчиком самостоятельно.

4.4. Исполнитель приступает к выполнению соответствующих обязательств, в случае своевременного, предусмотренного условиями настоящего Договора поступления денежных средств в полном объеме, предусмотренном, выбранным Заказчиком видом или статусом участия на его банковский счет, указанный в соответствующем пункте данного Договора, начиная с даты их поступления.

4.5. Не поступление, равно как и частичное поступление денежных средств, в срок, указанный в п. 4.1, не влекут за собой каких бы то ни было обязательств Исполнителя перед Заказчиком, если иное не предусмотрено дополнительными, оформленными в письменном виде и заверенными Сторонами соответствующим образом соглашениями, кроме возврата частично поступивших денежных средств, за вычетом возможных комиссий банка, при этом в случае возникновения налоговых и иных последствий, связанных с обращением данных денежных средств, для Исполнителя при перечислении Заказчиком такой частичной оплаты за участие в Форуме, урегулирование взаиморасчетов при возврате таких средств, происходит с учетом наступивших, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, последствий.

4.6. В случае отказа Заказчика от участия в Форуме по причинам, от Исполнителя не зависящим, оплаченная стоимость участия возврату не подлежит.

4.7. В случае невозможности участия Заказчика в Форуме по вине Исполнителя, подлежит возврату в полном объёме только сумма, полученная Исполнителем от Заказчика на соответствующий банковский счет Исполнителя, при этом каких бы то ни было финансовых претензий Стороны обязуются друг к другу не иметь.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий данного Договора, препятствующих исполнению противоположной Стороной соответствующих обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. Исполнитель не несет ответственности перед Заказчиком в случае утраты багажа, а равно и за любые другие виды ущерба, в том числе, моральный, вследствие действий и бездействия третьих лиц.

5.2. Стороны обязуются все спорные вопросы, возникающие в процессе деятельности по настоящему Договору, решать путем переговоров, в случае невозможности достижения результата, удовлетворяющего обе Стороны, передать их рассмотрение в Арбитражный суд города Москвы.

6. Форс-мажор

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора, в случае, если эти обстоятельства непосредственно влияют на исполнение обязательств сторонами. О наступлении таких обстоятельств соответствующая Сторона обязуется сообщить противоположной немедленно либо в срок не позднее трех дней с момента их наступления.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания его Сторонами и действует до «31» июля 2010 г. Документы, подписанные и заверенные соответствующим образом и отправленные по электронной почте, факсимильной связи, имеют юридическую силу для обеих Сторон.

7.2. Какие бы то ни было изменения и дополнения к настоящему Договору вступают в законную силу только после подписания их Сторонами настоящего Договора и являются его неотъемлемой частью.

7.3. При отсутствии у Заказчика и Исполнителя взаимных претензий в отношении качества, полноты и своевременности исполнения ими договорных обязательств в течение 3 дней после окончания Форума, Стороны обязуются подписать акт об оказанных услугах. В случае, касающемся Заказчика, приобретающего пакет участия с условиями, не предусматривающими обратный перелет в страну юрисдикции Исполнителя, подписание данного акта возможно непосредственно в день завершения Форума уполномоченным лицом Заказчика, имеющим соответствующие полномочия на совершение данных действий.

8. Реквизиты Сторон

Реквизиты:

Исполнитель:

НП «ФБС СНГ»

101000, г. Москва, Лучников пер., д. 2

ИНН 7701358929, КПП 770101001

р/с 40703810100120000270  в ОАО «МИнБ» г.Москва
к/с 30101810300000000600, БИК 044525600

Банк получателя: Moscow Industrial Bank, Tagansky branch
Адрес банка получателя:  Malaya Kalitnikovskaya str.,7, Moscow, 109147, Russia
SWIFT код банка получателя: MINNRUMM
Банк-корреспондент:  Commerzbank AG
SWIFT код банка-корреспондента: COBADEFF
адрес банка корреспондента: 1 Jurgent Ponto Platz, D-60301 Frankfurt Am
Main, P.O.Box 110661, Germany
Получатель: NP «FBC of CIS»
Номер Евро-счета получателя в ОАО «МИнБ» ДО «Таганское отделение»
№ 40703978300121000270
т. (495) 624-39-08, 624-33-48/84, т/ф. (495) 624-35-02, e-mail: __________________
Заказчик

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

8. Подписи  Сторон

Исполнитель

Заказчик

___________________/Нефидов П.П./

_________________/___________/

стр. 1 из 4